

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte - ES CEP 29745-000 Telefone (027) 3742 1128 Fax 3742 1324 CNPJ 36.350.320/0001-19 www.camarasdn.es.gov.br / admin@camarasdn.es.gov.br FOLHAS N<u>Q</u>

INDICAÇÃO Nº 138/2021

ENCAMINHA-SE EM 27 1 20 21 PRESIDENTE

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte-ES

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e com fulcro no artigo 119 do Regimento Interno da Câmara Municipal de São Domingos do Norte do Estado do Espírito Santo, solicita a Exma. Sra. Ana Izabel Malacarne de Oliveira, DD. Prefeita Municipal, que estude a possibilidade de realizar a manutenção e ou aplicação com "REVSOL" nas estradas rurais, principalmente nos morros, bem como nas ruas da Sede do Município que necessitam de reparos, uma vez, que esse produto se apresenta eficaz para a solução dos referidos problemas.

Esclarece o subscritor desta que tal solicitação que em algumas localidades as estradas rurais são os únicos meios de acesso da população aos serviços básicos como cuidar da saúde, educação, serviços bancários e de comércio, e, no escoamento da produção. Para isso, é fundamental garantir os serviços de manutenção e recuperação destas estradas permanentemente. Neste sentido, o subscritor informa que tem recebido reclamações dos moradores de várias comunidade das condições das estradas, em especial, após os períodos chuvosos, devido à quantidade de buracos e lama, causando transtornos tanto para os pedestres e veículos que por ali transitam.

Sala das Sessões, Em 27 de setembro de 2021.

> AMILTON JOSÉ TREVIZANI Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Nº 351 FLS 03/03 LIVRO 04

SÃO DOMINGOS DO NORTE 27/91/21

COL SÃO DOMINGOS DO NORTE 27/91/21

FUNCIONÁRIO